Nº 123, terça-feira, 1 de julho de 201416 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014070100016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 340, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST Nº
502.399/2014-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora JANEDIR LOPES MO-
RATA, código 1483, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18, § 3º, da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 341, DE 25 DE JUNHO DE 2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora JANEDIR LOPES MORATA, có-
digo 1483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, Nível CJ-3.

2 - Exonerar o servidor ROGERIO CORREA RIBEIRO,
código 43803, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, Nível
CJ-3.

3 - Nomear o servidor ROGERIO CORREA RIBEIRO, có-
digo 43803, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 343, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora RENATA CAL SIROTHEAU COR-
REA JANNUZZI, código 45414, do cargo em comissão de Assessora
do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível CJ-3, com
efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

2 - Exonerar a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o cargo
em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues, Nível CJ-3.

4 - Nomear MARIA CRISTINA DE ARAUJO SANTA
CRUZ DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, Nível
CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 344, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor EDSON LUIZ MUNIZ
DA SILVA, código 22788, Assistente em Ciência e Tecnologia, re-
quisitado do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico - CNPq, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-3,
com efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

2 - Exonerar a servidora LUCIANA SACCHI BOEIRA, có-
digo 41077, Analista Processual, requisitada do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, do cargo em comissão de Assessora do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-
3.

3 - Nomear a servidora LUCIANA SACCHI BOEIRA, có-
digo 41077, Analista Processual, requisitada do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 345, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor VANIVALDO VIEIRA LIMA, código
29116, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo
Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 346, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora IRACI LOURENÇO
DOS SANTOS RODRIGUES, código 31689, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Telefonia, do cargo em comissão
de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro João Oreste Dalazen.

2 - Nomear o servidor ANTONIO CARLOS ROZALIN
GOUVEIA, código 43779, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 36, DE 12 DE MAIO DE 201

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST nº 502.108/2014-1, resolve:

1 - Remover, de ofício, a partir de 1º/7/2014, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, o servidor PAULO ROGERIO
DE ALMEIDA LIMA, código 24361, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 393, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de
20/6/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Dispensar o servidor JULIANO DE QUEIROZ MA-
GALHÃES, código 50094, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 1º de julho de 2014.

2 - Dispensar o servidor ANDRE ANDRADE DA CUNHA,
código 51743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, com efeitos a contar de 1º de julho de 2014.

3 - Dispensar a servidora LILIAN PESSOA DE SOUZA,
código 49899, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, com efeitos a contar de 1º de julho de 2014.

4 - Designar o servidor JULIANO DE QUEIROZ MAGA-
LHÃES, código 50094, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, com efeitos a
contar de 1º de julho de 2014, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Nelson Fernandes de Almeida Júnior.

Nº 123, terça-feira, 1 de julho de 2014 17ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014070100017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

5 - Designar o servidor ANDRE ANDRADE DA CUNHA,
código 51743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 1º de julho de 2014, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Juliano de Queiroz Magalhães.

6 - Designar a servidora LILIAN PESSOA DE SOUZA,
código 49899, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 1º de julho de 2014, em vaga
decorrente da dispensa do servidor André Andrade da Cunha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 397, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de
25/6/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor VANIVALDO VIEIRA LI-
MA, código 29116, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 399, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de
24/6/2014, da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

Designar a servidora ANGELUCIA SOUSA BATISTA DE
ABREU, código 27416, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério da Saúde, para exercer o encargo de substituta do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento de
Despesas Odontológicas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Divisão de Saúde Complementar, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 400, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 503.964/2014-
0, resolve:

Dispensar a servidora GABRIELA GUIMARÃES CADIMA
RIBEIRO, código 51135, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, em exercício
provisório nesta Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
S r. a Ministra Dora Maria da Costa, com efeitos a contar de 23 de
junho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 394, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 45, de
18/6/2014, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Dispensar o servidor VINICIUS INALDO COELHO DE
SOUSA, código 49763, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Super-
visor da Seção de Segurança Patrimonial e de Instalações, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Se-
gurança e Transporte, com efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

2 - Dispensar o servidor MAURICIO SAKAI, código 33208,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e
Transporte, com efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

3 - Designar o servidor LUIZ PAULO LIMA PEREIRA,
código 53864, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Segurança Patrimonial e de Instalações, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Segurança e Transporte, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Vinicius Inaldo Coelho de Sousa, com efeitos a contar de 1° de julho
de 2014.

4 - Designar o servidor WILISTERMAN JOSE DA SILVA,
código 54010, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Mauricio Sakai, com
efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 398, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Ofício nº 42, de 24/6/2014, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen;

considerando o constante do memorando nº 45, de
24/6/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO CARLOS ROZALIN
GOUVEIA, código 43779, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen.

2 - Designar a servidora CAMILA NEVES BEZERRA, có-
digo 56196, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Gleisiany
Mendes Sobrinho

3 - Designar a servidora IRACI LOURENCO DOS SAN-
TOS RODRIGUES, código 31689, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Telefonia, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora Amanda Lucas
Gomes Mundim.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 401, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de
18/6/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria de Assis Cal-
sing;

considerando o constante do memorando nº 123, de
27/6/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora CRISTIANA VASCONCELOS
GOYANNA, código 28960, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Artes Gráficas, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-
Geral Judiciária.

2 - Dispensar a servidora ANDREA STUART DIAS, código
17358, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria de Assis
Calsing.

3 - Designar a servidora CRISTIANA VASCONCELOS
GOYANNA, código 28960, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Artes Gráficas, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Vanessa Faria Barcelos.

4 - Designar a servidora ANDREA STUART DIAS, código
17358, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Cristiana Vasconcelos Goyanna.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 395, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 45, de
18/6/2014, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Dispensar o servidor MAURICIO SAKAI, código 33208,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Ju-
diciária, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Segurança Patrimonial e de
Instalações, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, com efeitos a contar de 1°
de julho de 2014.

2 - Designar o servidor WILISTERMAN JOSE DA SILVA,
código 54010, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Segurança Patrimonial e de Instalações, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Segurança e Transporte, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais, com efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 402, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 122, de
25/6/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Designar a servidora LUCIANA MARINA GOMES DE
MORAES E MENEZES, código 27766, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Revisão,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 16 de junho a 27 de
julho de 2014.

2 - Designar a servidora LUCIA DE FATIMA DE OLI-
VEIRA VASCONCELOS, código 25224, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio Ad-
ministrativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 30 de
junho a 11 de julho de 2014.

3 - Designar a servidora MARISA BECIL FERREIRA, có-
digo 4814, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especia-
lidade Taquigrafia, para substituir o titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Taquigrafia, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos,
no período de 2 a 11 de julho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 396, DE 25 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.745/2014-
5;

considerando o constante do memorando nº 57, de
24/6/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Dispensar a servidora SAMANTHA MAGALHAES
BAUER, código 37029, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eu-
rico Vitral Amaro, com efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

2 - Dispensar o servidor RODRIGO NASCIMENTO DA
SILVA, código 54048, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eu-
rico Vitral Amaro, com efeitos a contar de 1° de julho de 2014.

3 - Designar o servidor RODRIGO NASCIMENTO DA SIL-
VA, código 54048, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Már-
cio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Samantha Magalhães Bauer, com efeitos a contar de 1° de julho de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO